
2021年6月7日　発行

鹿児島東西道路だより6月号

⿅児島3号東⻄道路シールドトンネル(下り線)新設⼯事
⼤成・⼤豊特定建設⼯事共同企業体

工事の予定 ＊天候等により施工時期がずれる場合があります。

平素より鹿児島東西道路の工事にご理解とご協力をいただきまして、誠に有難うございます。

6月は、引き続き、地盤改良（薬液注入）工と立坑の構築工事を進めて参ります。

皆様にはご迷惑をお掛けしておりますが、安全、環境面への配慮を第一として施工して参りますので、

何卒、引き続き工事へのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

インフォメーションセンター開設のお知らせ

この度、皆様方に工事の内容や進捗状況などをお知らせし、工事をより身近に感じて頂くために、インフォメーション

センターを開設致しました。入館無料でどなたでもご利用頂けますので、是非、お気軽にお立ち寄り下さい。

5/17(月) オープン

アクセス

※駐車場はありませんので、車でお越しの際は

近隣のコインパーキング等をご利用下さい。

鹿児島市電２系統 中洲通停車場 徒歩５分

所 在 地 〒890-0055 鹿児島市上荒田町7-11 岩重ビル １階

開館時間 平日 9:00～12:00、13:30～16:30

※工事等の都合により予告無く閉館する場合があります。

施設内容：ジオラマ、モニター、パネル、パンフレット、シールドマシン模型(予定)、ＶＲ(予定) 他

中洲小

施工場所 施工時期 施工時間

現場内（地上） 地盤改良（薬液注入）工 3月8日～7月20日 昼間

現場内（立坑内） 立坑の構築
(足場、防水工、鉄筋、型枠等)

6月4日～7月26日 昼間

工　　種

西側横断路（Uターン路）の復旧について

至

天
保
山

中洲電停
交差点

・5月中旬から一時移設をしておりました西側横断路

（Uターン路）部（水色箇所）を以前の位置＝約6.5m

西側（ピンク色箇所）に戻します。

・カーブミラー等も合わせて復旧予定です。

移設日： 6/15(火)～6/17(木) の間の
1日間（予定）

作業ヤード

現在(一時移設中)の西側横断路

元の西側横断路

梁の解体作業状況

立坑内状況写真


